

TEMANUMMER AF SIF-NYT – IDRÆTTENS STØRSTE UDFORDRINGER

SIF deltog i slutningen af november på dobbeltkonferencen "Idrættens største udfordringer IV" og "Folkeoplysning i forandring" arrangeret af Idrættens Analyseinstitut (IDAN) og Videnscenter for Folkeoplysning (VIFO).

IDANs del af konferencen blev afholdt for fjerde år i træk, og som tidligere blev der stillet skarpt på nogle af idrætssektorens mange debatter og initiativer. Som noget nyt var der også indlagt flere temaer omkring folkeoplysningens fremtidige rolle og udfordringer i regi af VIFOs arbejde med analyser og initiere den offentlige debat omkring det brede folkeoplysende arbejde.

I dette nummer af SIF-Nyt præsenterer vi to af de temaer, der var på konferencen.

DIF og DGIs Vision 25-50-75

Den første dag bød på en præsentation af DIF og DGIs fælles vision 25-50-75, som tidligere har været i fokus her i SIF-Nyt (se SIF-Nyt nr. 6, 2014).

Her kunne organisationernes to næstformænd, Preben Staun og Birgitte Nielsen, bl.a. om det, at der indenfor de prioriterede idrætsgrene (motionsløb, motionscykling, badminton, håndbold og floorball) var blevet underskrevet 3-årige fælles visionsaftaler mellem DIFs specialforbund og DGIs landsdelsforeninger omkring konkrete udviklingstiltag indenfor de enkelte idrætsgrene.

Fælles for mange af idrætsgrenene var et ønske om at have fokus på nye træningskoncepter og tilbud, uddannelse af trænere og ledere samt generel foreningsudvikling og udvikling af events.

De to organisationers formænd var også på talerstolen

Du kan læse dias fra DIF og DGIs oplæg på følgende link:
http://www.idan.dk/media/2905871/Preben-Staun_-_Birgitte-Nielsen.pdf

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Temanummer – Idrættens største udfordringer
- DIF og DGIs Vision 25-50-75
- Hvem former fremtidens idrætsliv?
- Julehilsen fra SIF



SIF ønsker alle medlemsklubber og samarbejdspartnere en glædelig jul og godt nytår

Hvem former fremtiden idrætsliv?

Dette spørgsmål stillede direktør for IDAN Henrik Brandt skarpt på i sit oplæg på konferencens 2. dag.

Her kritiserede han den politiske stemmeaftale, der blev indgået i maj måned 2014. I indlægget præsenterede direktøren 4 punkter, hvor aftalen (og DIF og DGIs vision) kunne kritiseres:

- Stemmeaftalen cementerer et utidssvarende monopol på centrale midler til DIF og DGI. Den rørende enighed mellem DIF og DGI lægger yderligere en dæmper på den mangfoldighed i idrætten, som stemmeaftalen egentlig hævder at ville fremme.
- Konsekvensen af Vision 25-50-75 og den idrætspolitiske stemmeaftale bliver stik imod hensigten en voksende kløft i vilkår og virkelighedsforståelse mellem de centrale, statsligt støttede idrætsorganisationer og de lokale idrætsforeninger, som organisationerne med vigende autoritet hævder at repræsentere.
- Konsekvensen bliver ligeledes et øget politisk pres og internt præstationspres på DIF og DGI, som i stigende grad vil få organisationerne til at spinne deres egen sandhed og forsøge at sætte deres eget stempel på alle idrætspolitiske initiativer.
- Endelig er Vision 25-50-75 i sagens natur først og fremmest en kvantitativ vision. Det er uklart, hvad den kommer til at betyde for prioriteringerne i forhold til særlige og ofte besværlige målgrupper og nicheidrætsgrene, herunder også de bagvedliggende tilskudsmodeller og faciliteter.

Henrik Brandt så langt hellere, at man i idrætssektoren tænkte bredere, og havde fokus på at skabe de bedste rammevilkår for alle med henblik på at skabe mere udvikling i sektoren.

Du kan se dias fra Henrik Brandts oplæg på følgende link: http://www.idan.dk/media/2905739/Henrik-H-Brandt_Hvem-former-fremtidens-idraetsliv.pdf

Julehilsen fra SIF

Her i det sidste nummer af SIF-Nyt i 2014 vil Forretningsudvalget og idrætskonsulenten gerne benytte lejligheden til at ønske alle medlemsklubber, samarbejdspartnere og andre modtagere af SIF-Nyt en glædelig jul, og et godt nytår.

Vi ser frem til et 2015, hvor vi endnu en gang vil arbejde for at skabe de bedst mulige forhold for idrætsklubberne og idrætten i Fredericia.

Vigtige datoer

Årets Idrætsfest 2015 bliver afviklet **d. 5. februar 2015** og i år har alle idrætsforeninger i Fredericia mulighed for at deltage. Du kan finde invitationen på vores hjemmeside www.s-i-f.dk, hvor du kan læse flere oplysninger om program og tilmelding.

Husk at SIF afholder vores årlige Repræsentantskabsmøde **d. 25. februar 2014**, så sæt allerede nu kryds i kalenderen, og mød op for at snakke om SIFs fremtidige rolle og opgaver.